01.10.2019г.№ 64-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЙТА»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в положение «О порядке и сроках применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции от 27 марта 2019 года №18-п)
В соответствии с Федеральными законами от 03.08.2018г. № 304-ФЗ  « О внесении изменений в статью 193 Трудового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Куйта»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Положение «О порядке и сроках применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1., 15 и 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Куйта» от 24.09.2018г.(в редакции от 27.03. 2019г.) :
1.1  п.9 Положения изложить в следующей редакции:
«9. Взыскания за несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", налагаются не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по урегулированию конфликта интересов.
 Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу»
2. Настоящее постановление администрации  муниципального образования «Куйта» вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление администрации муниципального образования «Куйта» опубликовать в информационном печатном издании муниципального образования «Куйта» «Идеальский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Куйта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования «Куйта»
Григорьева Н.Н.